
Obecně závazná vyhláška č. 1/2009 

 

o zákazu konzumace alkoholu a užívání návykových látek 

na veřejných prostranstvích 

 

 
     Zastupitelstvo obce Postupice se na svém zasedání konaném dne 22. 9. 2009 usneslo vydat 

na základě ustanovení § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku. 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 

     Cílem této obecně závazné vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného 

pořádku na území obce Postupice vymezit některé plochy veřejného prostranství, na kterých 

se zakazuje konzumovat alkoholické nápoje a užívat návykové látky a tím vytvořit opatření 

směřující k zachování veřejného pořádku, ochraně občanů, zejména dětí a mladistvých, před 

negativními jevy provázejícími konzumaci alkoholu a užívání návykových látek. 

 

 

Článek 2 

Vymezení základních pojmů pro účely této obecně závazné vyhlášky 
 

1) Pojem veřejné prostranství je upraven zákonem 1) 

2) Pojem alkohol je upraven zákonem 2) 

3) Pojem návyková látka je upraven zákonem 3) 

 

 

Článek 3 

Určení veřejných prostranství, kde je konzumace alkoholu a užívání 

návykových látek zakázáno 
 

     Konzumace alkoholu a užívání návykových látek je zakázáno na veřejných prostranstvích 

vyznačených na mapě obce Postupice. 

Mapa je přílohou č. 1 této obecně závazné vyhlášky. 

Zákaz konzumace alkoholu se nevztahuje na dny 31. prosince a 1. ledna každého 

kalendářního roku. 

 

 

Článek 4 

Výjimky 

 
     Starosta obce může na základě žádosti pořadatelů kulturní či společenské akce udělit 

výjimku ze zákazu konzumace alkoholických nápojů. O výjimku není nutno žádat v případě, 

že akce je pořádána či spolupořádána Obcí Postupice. 



 

Článek 5 

Kontrola a sankce 

 
     Dodržování této obecně závazné vyhlášky je oprávněna kontrolovat Policie České 

republiky. 

 

Porušení této vyhlášky lze postihovat podle zvláštních právních předpisů.4) 

 

Článek 6 

Vyhlášení a účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

.........................................................                         ........................................................ 

            starosta obce místostarosta obce 

 

 

 

 

1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
2) § 2 písm. g) zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami 

působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně 

souvisejících zákonů 

3) §2 písm. a) zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých 

dalších zákonů 

4) § 46 odst. 2 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Vyvěšeno na pevné i elektronické úřední desce dne:  22.9.2009 

 

Sejmuto z pevné i elektronické úřední desky dne:       8.10.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 
 

je nedílnou součástí obecně závazné vyhlášky č. 1/2009 

 

Mapa obce Postupice s vyznačením veřejných prostranství, na kterých je zakázána 

konzumace alkoholu a užívání návykových látek. 

 

Číselné označení č. 1 – okolí ZŠ a MŠ (ulice Školní a Na Výsluní) 

                            č. 2 – okolí nemovitosti č.p. 3 a č.p. 8 (ul. Blanická a Benešovská) 

                            č. 3 – náměstí Svatopluka Čecha 

                            č. 4 – náměstí J. Franka 

                            č. 5 – okolí nemovitosti č.p. 210 (nákupní středisko a v ul. Školní) 

                            č. 6 – na pozemku parc.č. 397/2 a parc.č. 1027/3 (hráz rybníka Papírník) 

                            č. 7 – autobusové zastávky v obci Postupice (ulice Blanická a Školní) 


